ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е

29.12.2014                                                № 1346

Мончегорск

Об обеспечении бесплатным молоком

обучающихся  1 – 4 классов муниципальных

общеобразовательных учреждений города Мончегорска

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с
Законом Мурманской области от 19.12.2014 № 1809-01-ЗМО "Об областном бюджете на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов", Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-

01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся и студентов

государственных областных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской

области», Уставом города Мончегорска и во исполнение   постановления  Правительства

Мурманской  области  от  30.09.2013  № 568-ПП «Об утверждении государственной

программы Мурманской области «Развитие образования».

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Управлению образования администрации города Мончегорска (Архипов А.И.)

обеспечить в 2015 году предоставление бесплатного цельного либо питьевого молока в

объёме 200 мл на сумму 9,77 рублей один раз в день всем обучающимся 1 – 4 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений.

2. Управлению финансов администрации города Мончегорска (Разборова Т.Ю.)

финансировать расходы по обеспечению обучающихся бесплатным цельным либо

питьевым молоком  в соотношении:

2.1. Средства субсидии из областного бюджета – 30 процентов расходного

обязательства.

2.2. Средства местного бюджета – 70 процентов расходного обязательства.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на сайте и

подлежит применению с 01.01.2015.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города от 31.01.2014 №

168 «Об обеспечении бесплатным молоком обучающихся 1 – 4 классов муниципальных

общеобразовательных учреждений города Мончегорска» с 01.01.2015.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города Архипова А.И.

Глава администрации города                        А.И.Мурашкин